
Č.j. SLP-KS/98575-23/BOZ
Ev. č. 0619/2023

Smlouva o spolupráci

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), mezi následujícími smluvními stranami:

Název města/m. části: Město Šlapanice
Sídlo: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
IČ: 00282651
Bankovní spojení: 23122641/0100
Zastoupená: Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou
(dále jen Město Šlapanice)

a

Název města/m. části: Obec Podolí
Sídlo: Podolí č.p. 1, 664 03
IČ: 00282332
Bankovní spojení: 2145846399/0800
Zastoupená: Bc. Štěpánem Svobodou, starostou 
(dále jen Obec Podolí)
(dohromady také smluvní strany)

Smluvní strany dohodly na uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění autobusové linky pro 
seniory SENIORBUS tohoto znění:

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
spolupráci na projektu SENIORBUS (dále jen „SENIORBUS nebo projekt"). 
SENIORBUS je autobusová linka obsluhující především město Šlapanice a sloužící pro 
dopravu seniorů v rámci tohoto města.

1.2 Smluvní strany se dohodly, že SENIORBUS rozšíří svou trasu o dvě zastávky v Obci 
Podolí. Zastávky budou obsluhovány v souladu s jízdním řádem, který se stává nedílnou 
součástí této smlouvy.

1.3 Obec Podolí prohlašuje, že autobusové zastávky, které jsou určeny pro SENIORBUS, 
jsou zřízeny v souladu s právními předpisy.

1.4 Osoby, které u dané smluvní strany budou odpovědné za plnění této smlouvy a kterým by 
měla být adresovaná veškerá komunikace s projektem související, jsou:

(a) za Město Šlapanice: Radek Růžička, místostarosta

(b) za Obec Podolí: Petr Čandrla, místostarosta

2. Povinnosti Města Šlapanice

2.1 Město Šlapanice se tímto zavazuje, že v rámci projektu zajistí:

(a) rozšíření trasy u dodavatele služby SENIORBUS, se kterým má smlouvu;

(b) jakékoli změny, které by se v budoucnu dotýkaly sjednané služby SENIORBUS, 
projednat předem s Obcí Podolí,

(c) neupravovat smlouvu o poskytování služby SENIORBUS jednostranně,

Stránka 1 z 3



Č.j. SLP-KS/98575-23/BOZ
Ev. č. 0619/2023

3. Povinnosti Obce Podolí

3.1 Obec Podolí se tímto zavazuje, že v rámci projektu:

(a) Zajistí, aby zastávky SENIORBUSu byly zřízeny v souladu se všemi právními 
předpisy, a to jak současné, tak případné budoucí;

(b) Informuje své občany o zřízení linky SENIORBUS, její trase a podmínkách použití;

(c) Se zavazuje k úhradě měsíčních nákladů na provoz SENIORBUSu,

(d) Se zavazuje vydat zájemcům karty na Seniorbus, které opravňují držitele k užívání 
linky SENIORBUS, a to za podmínek shodných s podmínkami pro občany Města 
Šlapanice. Tyto podmínky tvoří přílohu této smlouvy.

4. Společné povinnosti smluvních stran

4.1 Každá ze smluvních stran je na základě této smlouvy povinna:

(a) informovat druhou smluvní stranu o skutečnostech rozhodných pro plnění smlouvy 
včetně informací o finančním řízení projektu;

(b) aktivně spolupracovat v zájmu úspěšné realizace projektu a nést plnou 
odpovědnost za řádné plnění svých povinností dle této smlouvy;

(c) zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 
smlouvy a realizace projektu;

(d) zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy druhé smluvní 
strany nebo poškozovat dobré jméno druhé smluvní strany.

4.2 Žádná ze smluvních stran není oprávněna v rámci projektu jednat jménem nebo na účet 
druhé smluvní strany, neposkytla-li mu k tomu tato smluvní strana svůj písemný souhlas.

5. Financování projektu

5.1 Město Šlapanice má uzavřenu smlouvu s provozovatelem linky SENIORBUS. Město 
Šlapanice zavazuje řádně hradit veškeré faktury spojené s tímto projektem řádně a včas.

5.2 Obec Podolí se zavazuje podílet se na nákladech linky SENIORBUS ve výši 20 % 
celkových nákladů hrazených Městem Šlapanice provozovateli linky SENIORBUS. Tato 
částka činí 760,- Kč bez DPH za každý den provozu linky SENIORBUS.

5.3 Úhrada bude prováděna na základě faktury jednou měsíčně.

6. Zkušební provoz

6.1 Smluvní strany se dohodly, že provoz SENIORBUSu bude zahájen od 01.01.2024. Po
třech měsících provozu bude vyhodnocena vytíženost linky, poměr využití občany Města 
Šlapanice a Obce Podolí.

6.2 Po zpracování vyhodnocení dojde k jednání smluvních stran a úpravě podmínek realizace 
SENIORBUS.

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
uzavírá se na dobu do 31.3.2024.

Stránka 2 z 3



7.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a veškeré případné spory vzniklé 
v souvislosti s touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky 
s vyloučením jeho kolizních norem.

7.3 Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každé smluvní straně 
náleží jeden stejnopis.

7.4 Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na 
základě písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

7.5 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že druhá 
smluvní strana přes předchozí písemné upozornění nadále neplní povinnosti vyplývající 
pro ni z této smlouvy. Výpověď nabývá účinnosti prvním dnem měsíce následujícího po 
dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno smluvní straně.

7.6 Smluvní strany výslovně prohlašují a podpisem stvrzují, že si smlouvu řádně a pozorně 
přečetly, porozuměly jejímu obsahu a že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle.

Na důkaz čehož smluvní strany podepsaly tuto smlouvu níže uvedeného dne.

Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, v platném znění:
Tato Smlouva o spolupráci byla v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 
znění, schválena na 40. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 6.12.2023.
Tato Smlouva o spolupráci byla v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 
znění, schválena na 28. schůzi Rady obce Podolí konané dne 4.12. 2023.

V4. .^ 7 .4 r?'.f/.4^ .dne ... 1 5 .J Z ,  2023... V dne . ^ . t * . * ? * *

MĚSTO ŽLAPANlCt
náméstí 100/'
Šiapaniw

Č.j. SLP-KS/98575-23/BOZ
Ev. č. 0619/2023

Město Šlapanice

Stránka 3 z 3


